I

Proposito dubio: «An usus bursae, corporalibus includendis destinatae, permitti possit pro colligendis eleemosynis?», Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, respondendum censuit: *Negative*.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit, Die 2 maii 1919.—✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, *S. R. C. Praefectus*.—L. ✠ S. Alexander Verde, *Secretarius*.

II

A Sacra Rituum Congregatione pro opportuna declaratione postulatum fuit:

«Quaenam norma sit habenda quoties, infra Hebdomadam I et II post »Octavam Paschae, in Communi Apostolorum et Evangelistarum vel Martyrum, Tempore Paschali, in II et III Nocturno recurrant ea Responsoria, »quae iam fuerint in primo Nocturno recitata, cum Lectionibus de Scriptura occurrente.»

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, omnibus sedulo perpensis, ita rescribendum censuit:

«I. Tum in Communi Apostolorum et Evangelistarum, tum in Communi Martyrum, Tempore Paschali, loco septimi Responsorii *Ego sum*

»*vitis*, dicatur Responsorium: *Tristitia vestra*, quoties in I Nocturno recitatae sint Lectiones de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore, Feria III et VI infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae.

»II. In communi autem Apostolorum et Evangelistarum, Tempore Paschali, loco Responsorii quinti: *Virtute magna*, dicatur Responsorium *Pretiosa in conspectu Domini*, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore, Feria IV et V infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae.

»III. Futuris autem editionibus Breviarii Romani, in Communi Apostolorum et Evangelistarum, Tempore Paschali, post Responsorium quintum, inseratur sequens Rubrica: «Feria II et V infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore, loco praecedentis Responsorii de Tempore, dicitur sequens: *℟. Pretiosa in conspectu Domini, alleluja, * Mors sanctorum ejus, alleluja. √. Custodit Dominus omnia ossa eorum, unum ex his non conteretur. * Mors.*»

«Item in Communi Apostolorum et Evangelistarum et in Communi Martyrum, Tempore Paschali, post septimum Responsorium inscribatur haec Rubrica: «Sicubi, Feria III et VI infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsorii de Tempore, loco praecedentis Responsorii dicitur sequens: *℟. Tristitia vestra, alleluja, * Convertetur in gaudium, alleluja, alleluja. √. Mundus autem gaudebit, vos vero contristabimini, sed tristitia vestra. Convertetur.*»